Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2492/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a possibilidade
de estender a ação educativa de trânsito realizada na Escola Eugênio Santos
também para outras unidades escolares do Município.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, as dependências da Escola Eugênio Santos se tornou um
espaço dedicado para ações de educação no trânsito. Foram pintadas faixas de
pedestres, pistas de rolamento, instaladas placas de sinalização de trânsito, com a
finalidade de proporcionar noções de segurança no trânsito para as crianças.
          Sendo uma ação importante e que tem gerado repercussão positiva,
solicitamos que seja estendida também para outras unidades escolares, de modo a
contemplar mais alunos da rede.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Agosto de 2021.

Vereadores:

João Éder Alves Miguel

           Cíntia Yamamoto                                               Gabriela Xavier

             Renan Cortez                                                     Maurício Couto

             João JJ                                                              Valdir de Proença

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N6X6D1G2H3M6S9C3
		2021-08-27T12:34:03-0300

		2021-08-27T12:38:02-0300

		2021-08-27T12:40:10-0300

		2021-08-27T12:41:24-0300

		2021-08-27T12:44:56-0300

		2021-08-27T12:48:00-0300

		2021-08-27T12:48:26-0300